РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03.2017  № 241
О создании Координационного совета

по делам инвалидов и других лиц с ограничениями

жизнедеятельности города Мценска

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в целях привлечения общественных объединений к обсуждению и решению вопросов в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Координационный совет по делам инвалидов и других лиц с ограничениями жизнедеятельности города Мценска.

2. Утвердить:

2.1. Положение о Координационном совете по делам инвалидов и других лиц с ограничениями жизнедеятельности города Мценска согласно приложению 1.

2.2. Состав Координационного совета по делам инвалидов и других лиц с ограничениями жизнедеятельности города Мценска согласно приложению 2.

3. Председателю комитета организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска Забродской Н. Е.  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Мценска по социальным вопросам Г. Н. Логинову.

Глава города Мценска

А. Н. Беляев

Приложение 1

к постановлению

администрации города Мценска

от 15.03.2017  № 241
Положение

о Координационном совете по делам инвалидов

и других лиц с ограничениями жизнедеятельности города Мценска

1. Координационный совет по делам инвалидов и других лиц с ограничениями жизнедеятельности города Мценска (далее - Координационный совет) является  консультационно-совещательным органом, образованным в целях координации деятельности общественных объединений инвалидов, органов местного самоуправления в сфере социальной защиты и реабилитации инвалидов.
2. В своей деятельности Координационный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Орловской области и иными нормативными правовыми актами Орловской области, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Координационного совета являются:

Подготовка предложений по формированию и проведению городской политики в отношении инвалидов и лиц с ограниченными возможностями, определение способов, форм и этапов ее реализации, в том числе по:

· обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к информации;

· обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры;

· формированию системы оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления по вопросам, связанным с решением проблем инвалидов;

· формированию толерантного отношения общества к инвалидам и их проблемам.

4. Координационный совет для осуществления возложенных на него задач имеет право:

4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций, расположенных на территории города, независимо от организационно-правовых форм и подчиненности необходимую для своей деятельности информацию.

4.2. Организовывать и проводить совещания и мероприятия по проблемам инвалидности и инвалидов, а также других лиц с ограничениями жизнедеятельности с приглашением на них представителей заинтересованных ведомств, общественных объединений области.

5. Состав Координационного совета утверждается постановлением администрации города Мценска. Состав Координационного совета может изменяться в процессе работы.

Председатель Координационного совета и лица, входящие в его состав, осуществляют свою деятельность на общественных началах.

6. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год в соответствии с планом, утвержденным председателем Координационного совета. Заседания Координационного совета правомочны, если на нем присутствуют более половины состава членов совета. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании Координационного совета. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Координационного совета.

7. Решения Координационного совета имеют рекомендательный характер, оформляются протоколом, который подписывается председателем Координационного совета или его заместителем, присутствующим на заседании.

              Приложение 2

к постановлению

администрации города Мценска

от 15.03.2017  № 241
Состав

Координационного совета по делам инвалидов

и других лиц с ограничениями жизнедеятельности города Мценска

	Председатель Координационного совета:

	1.
	Логинова

Галина Николаевна
	-
	заместитель главы администрации города Мценска по социальным вопросам;

	Заместитель председателя Координационного совета:

	2.
	Забродская

Надежда Евгеньевна
	-
	председатель комитета организационно -  кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска;

	Члены Координационного совета:

	3.
	Аниканова

Лариса Анатольевна
	-
	директор КУ ОО «Центр занятости населения города Мценска и Мценского района» (по согласованию);

	4.
	Асаёнок

Александр

Станиславович
	-
	председатель общественного объединения «Мценское районное отделение Орловской региональной организации общероссийской общественной организации инвалидов войны в Афганистане» (по согласованию);

	5.
	Гаврюшина

Лариса Николаевна
	-
	директор БУ ОО «Комплексный центр социального обслуживания населения города Мценска» (по согласованию);

	6.
	Голостьянова

Евгения Владимировна
	-
	главный специалист   отдела культуры и социальной политики администрации города Мценска;

	7.
	Журавлев

Юрий Владимирович
	-
	председатель местной общественной организации «Всероссийское общество слепых» (по согласованию);

	8.
	Измалков Игорь

Викторович
	-
	председатель Орловского регионального отделения общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих» (по согласованию);

	9.
	Клочкова

Наталья Николаевна
	-
	председатель общественной организации «Союз женщин города Мценска» (по согласованию);

	10.
	Макаров

Дмитрий

Анатольевич
	-
	начальник управления образования администрации города Мценска;

	11.
	Неводуев

Евгений Евгеньевич
	-
	председатель Мценской городской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию);

	12.
	Пехтерев

Владимир

Николаевич
	-
	заведующий филиалом по г. Мценск  КУ ОО «Областной центр социальной защиты населения» (по согласованию);

	13.
	Ронжина

Наталья

Владимировна
	-
	директор МБОУ «ППМС-Центр»;

	14.
	Семёнова

Инна Юрьевна
	-
	начальник отдела по работе с молодёжью, физической культуре и спорту администрации города Мценска;

	15.
	Смирнов

Владимир Иванович
	-
	председатель Мценского городского отделения Орловской областной организации

Всероссийской общественной организации

ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	16.
	Сонина

Ольга Ивановна
	-
	председатель городской общественного палаты г.Мценска (по согласованию);

	17.
	Сюсюкина

Ирина Владимировна
	-
	председатель комитета по архитектуре и градостроительству администрации города Мценска;

	18.
	Титова Любовь Алексеевна
	-
	заместитель начальника отдела назначения, перерасчета и выплаты пенсии Управления Пенсионного  фонда РФ в г. Мценске и Мценском районе Орловской области (по согласованию);

	19.
	Швец Владимир

Сергеевич
	-
	главный врач БУЗ ОО «Мценская центральная районная больница» (по согласованию).